



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Razem przeciw rakowi

Świętokrzyskie Centrum Onkologii wspólnie z Wojskową Akademią Techniczną w Warszawie zaprojektowało pierwsze na świecie urządzenie do przesiewowego wychwytywania z krwi krążących w niej komórek nowotworowych. Na spotkaniu w ŚCO, w którym uczestniczyli m.in. wiceminister obrony narodowej i Adam Jarubas marszałek województwa Świętokrzyskiego, podsumowano czteroletnią współpracę obu instytucji.



Profesor Zygmunt Mierczyk, rektor Wojskowej Akademii Technicznej i marszałek Adam Jarubas.

- Naszym głównym zainteresowaniem są wyzwania współczesnej onkologii: wczesna, precyzyjna diagnostyka molekularna. Chodzi o krążące komórki nowotworowe – mówił podczas konferencji Stanisław Góźdz, dyrektor ŚCO.

Naukowcy z Kielc i Warszawy realizują projekty wyjątkowe w skali światowej. Współpraca zaowocowała już dwoma zgłoszeniami patentowymi. Jedno dotyczy sit molekularnych, a drugie pierwszego na świecie urządzenia do wychwytywania przesiewowego z krwi krążących komórek nowotworowych. To te komórki odpowiadają za przerzuty nowotworów (m.in. raka piersi czy płuc) do innych organów.

A ponieważ komórki nowotworowe pojawiają się w krwi około 5 miesięcy wcześniej niż przerzut, wcześniej „wychwycone” i poddane analizie, dają pacjentowi szansę na wprowadzenie skutecznej terapii onkologicznej.

- Walka z nowotworami, które dziesiątkują populację jest jednym z największych wyzwań obecnych czasów – podkreślał marszałek Adam Jarubas. – Takie widome znaki jak otwarcie przed kilkoma miesiącami onkohematologii w ŚCO, czy kolejno uzyskiwane akredytacje, to potwierdzenie, że nasze aspiracje w dziele służenia człowiekowi, mogą się spełniać.

„Marszałkowe Mikołajki”

Księżniczki, rycerze, krakowianki oraz najróżniejsze postaci z bajek w piątek, 5 grudnia opanowały Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Już po raz ósmy Marszałek Województwa zaprosił do wspólnej zabawy 200 dzieci klas I – III szkół podstawowych z różnych stron województwa świętokrzyskiego. W „Marszałkowych Mikołajkach” uczestniczyła Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Wspólnie bawiły się dzieci ze szkół z różnych stron regionu: Tychowa w powiecie starachowickim, Wąchocka, Grzymałkowa w gminie Mniów, Rudy Strawczyńskiej, Kozłowa w gminie Małogoszcz, a także z Kielc.

- Witam wszystkich, na dorocznych „Marszałkowych Mikołajkach”. Po Waszych uśmiechniętych buziach widać, że jesteście zadowoleni z zabawy. W imieniu marszałka oraz całego Zarządu Województwa Świętokrzyskiego życzę Wam wymarzonego Świętego Mikołaja – mówiła Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas „Marszałkowych Mikołajek” nie zabrakło konkursów z atrakcyjnymi nagrodami. Gwoździem programu były pokazy cyrku „Bravo”, który zachwylił dzieci sztuczkami w wykonaniu czterech czworonogów. Finałem zabawy było spotkanie ze Świętym Mikołajem, którzy przyjechał do Kielc z workiem pełnym prezentów i dla każdego uczestnika miał słodkie, atrakcyjne paczki. Oprócz prezentów od Mikołaja dzieci otrzymały także słodki poczęstunek.



W mikołajkowej zabawie z najmłodszymi mieszkańcami naszego regionu uczestniczyła Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa.

Komisje Sejmiku już pracują

Za nami II Sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Podczas spotkania radni jednogłośnie wybrali członków komisji stałych i ich przewodniczących. Udzielili również pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego.



Ustalając skład komisji tematycznych Sejmiku, radni byli jednomyślni.

Przewodniczącym Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą został Grzegorz Gałuszka. Pracami Komisji Budżetu i Finansów kierować będzie Małgorzata Staniach, a Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Grzegorz Świercz. Na szefa Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny wybrano Sławomira Marczewskiego. Na przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska radni wskazali Wojciecha Borzęckiego, a Komisji Samorządu Terytorialnego Bartłomieja Dorywałskiego. Na kolejnej sesji radni ustalą skład ostatniej komisji – rewizyjnej.

W trakcie sesji przyjęto również projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnie-

nia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych. Ważnym punktem obrad było również przyjęcie uchwały o udzieleniu przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej Gminie Kielce, Powiatowi Kielcekiemu i Powiatowi Ostrowieckiemu. Łączna kwota blisko 380 tys. złotych ma zostać przeznaczona na wyposażenie laboratoriów na potrzeby utworzenia kierunków „Technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej” w trzech szkołach w związku z projektem „PWP Mój nowy zawód w zielonej gospodarce” w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Koszt inwestycji w każdej z trzech jednostek to ponad 126 tys. złotych.

Świętokrzyska Gala Jakości

ARTIMED NZOZ Sp. z o.o., Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku-Zdroju oraz Krajowe Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości to laureaci XVI edycji Świętokrzyskiej Nagrody Jakości. W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się uroczysta gala, podczas której nagrodzono także projekty w VI edycji Konkursu „Świętokrzyski Racjonalizator”. Laureatów nagrodzili Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wicemarszałek Jan Maćkowiak i Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Głównym celem konkursu Świętokrzyska Nagroda Jakości jest promowanie i nagradzanie wyróżniających się w regionie przedsiębiorstw i instytucji, które poprzez stałe doskonalenie się i wdrażanie nowoczesnych systemów i modeli zarządzania, dorównują światowym standardom jakości.

W XVI edycji Świętokrzyskiej Nagrody Jakości, Kapituła Konkursu pod przewodnictwem Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierza Kotowskiego, przyznała łącznie trzy Nagrody Główne. Laureatami zostali: ARTIMED NZOZ Sp. z o.o. – w kategorii organizacji niepublicznych – ochrona zdrowia, Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku-Zdroju – w kategorii organizacji publicznych – ochrona zdrowia i Krajowe Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości – w kategorii organizacji publicznych.

Ukonorowano także laureatów i wyróżnionych w konkursie Świętokrzyski Racjonalizator. Tu przyznano dwie nagrody główne, jedno wyróżnienie oraz 12 nagród za zgłoszone wynalazki. Nagrody główne za patenty odebrali dr hab. inż. Marek Iwański i dr inż. Przemysław Buczyński za patent „Sposób głębokiego recyklingu nawierzchni drogowej w technologii asfaltu spienionego” oraz Stanisław Szczepaniak i Remigiusz Szczepaniak („Nowy inhibitor korozji”).



Laureatowi tegorocznej edycji Świętokrzyskiej Nagrody Jakości, Stanisławowi Szczepaniakowi, nagrodę wręcza Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.